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RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Notas Explicativas
Valores

30/04/2018

Notas Explicativas -

Notas Explicativas

ESTE RELATÓRIO DE GESTÃO FÍSCAL (RGF), RELATIVO AO 1º
QUADRIMESTRE/2018, ESTÁ SENDO PBLICADO EM 30/05/2018, NO QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA E PUBLICADO NO
SISTEMA DE INFORMAÇÕES CONTÁBEIS E FISCAIS DO SETOR PÚBLICO
BRASILEIRO - SICONFI, DE ACORDO COM O § 1º DO ARTIGO 10 DA RESOLUÇÃO
TC Nº 20/2015, COM OS ARTIGOS 52 E 54 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E
COM O ART. 97, INCISO I, ALÍNEA "B" DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO E
PERNAMBUCO, BEM COMO NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO. 

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Estados, DF e Municípios

Operações de Crédito

Valor Realizado no Período

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de Referência Até o Quadrimestre de Referência (a)

Operações de Crédito - -

Mobiliária 0,00 0,00

Interna 0,00 0,00

Externa 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00

Interna 0,00 0,00

Empréstimos 0,00 0,00

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00

Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços 0,00 0,00

Assunção Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) 0,00 0,00

Operações de Crédito Previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (I) 0,00 0,00

Externa 0,00 0,00

Empréstimos 0,00 0,00

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00

Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços 0,00 0,00

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) 0,00 0,00

Operações de Crédito Previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (II) 0,00 0,00

TOTAL (III) 0,00 0,00
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Apuração do Cumprimento dos Limites
Apuração do Cumprimento dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL

Apuração do Cumprimento dos Limites - -

Receita Corrente Líquida - RCL (IV) 42.138.750,76

Operações Vedadas (V) 0,00 0,00

Total Considerado para Fins da Apuração do Cumprimento do Limite (VI) = (IIIa + V - Ia - IIa) 0,00 0,00

Limite Geral Definido por Resolução do Senado Federal para as Operações de Crédito Internas e Externas 6.742.200,12 16,00

Limite de Alerta(inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 6.067.980,11 14,40

Operações de Crédito por Antecipação da Receita Orçamentária 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal para as Operações de Crédito por Antecipação da Receita
Orçamentária

2.949.712,55 7,00
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Outras Operações Que Integram a Dívida Consolidada

Valor Realizado no Período

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de Referência Até o Quadrimestre de Referência (a)

Outras Operações Que Integram a Dívida Consolidada - -

Parcelamentos de Dívidas 0,00 0,00

Tributos 0,00 0,00

Contribuições Previdenciárias 0,00 0,00

FGTS 0,00 0,00

Operações de Reestruturação e Recomposição do Principal de Dívidas 0,00 0,00
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Notas Explicativas
Valores

30/04/2018

Notas Explicativas -

Notas Explicativas

ESTE RELATÓRIO DE GESTÃO FÍSCAL (RGF), RELATIVO AO 1º
QUADRIMESTRE/2018, ESTÁ SENDO PBLICADO EM 30/05/2018, NO QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA E PUBLICADO NO
SISTEMA DE INFORMAÇÕES CONTÁBEIS E FISCAIS DO SETOR PÚBLICO
BRASILEIRO - SICONFI, DE ACORDO COM O § 1º DO ARTIGO 10 DA RESOLUÇÃO
TC Nº 20/2015, COM OS ARTIGOS 52 E 54 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E
COM O ART. 97, INCISO I, ALÍNEA "B" DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO E
PERNAMBUCO, BEM COMO NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO. 
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Receita Corrente Líquida
Valor Até o Quadrimestre

Valor Até o Quadrimestre

Receita Corrente Líquida -

Receita Corrente Líquida 42.138.750,76

Receita Corrente Líquida Ajustada 42.138.750,76
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Despesa com Pessoal
Valor Realizado no Período

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa com Pessoal - -

Despesa Total com Pessoal - DTP 21.164.435,99 50,23

Limite Máximo (incisos I II e III art. 20 da LRF) - <%> 22.754.925,41 54,00

Limite Prudencial (parágrafo único art. 22 da LRF) - <%> 21.617.179,14 51,30

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 20.479.432,87 48,60
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Dívida Consolidada

Comparativo do Saldo da Dívida

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018

Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

Dívida Consolidada - - -

Dívida Consolidada Líquida 22.079.206,95 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 50.566.500,91 120,00
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Garantias de Valores

Comparativo do Saldo de Garantia

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018

Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

Garantias de Valores - - -

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 9.270.525,17 22,00
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Operações de Crédito
Valor Realizado no Período

VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito - -

Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 6.742.200,12 16,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 2.949.712,55 7,00
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Restos a Pagar

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Restos a Pagar - -

Valor Total 0,00 0,00
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Notas Explicativas
Valores

30/04/2018

Notas Explicativas -

Notas Explicativas

ESTE RELATÓRIO DE GESTÃO FÍSCAL (RGF), RELATIVO AO 1º
QUADRIMESTRE/2018, ESTÁ SENDO PBLICADO EM 30/05/2018, NO QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA E PUBLICADO NO
SISTEMA DE INFORMAÇÕES CONTÁBEIS E FISCAIS DO SETOR PÚBLICO
BRASILEIRO - SICONFI, DE ACORDO COM O § 1º DO ARTIGO 10 DA RESOLUÇÃO
TC Nº 20/2015, COM OS ARTIGOS 52 E 54 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E
COM O ART. 97, INCISO I, ALÍNEA "B" DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO E
PERNAMBUCO, BEM COMO NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO. 


